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Pressemeddelelse 
 
Kører Midttrafik med discount busser? 

 
 

Rutebilejer Jess Abildskou har i pressen udtalt, at Midttrafik kører 
rundt med discount busser af samme standard som skolebusser i 
70’erne, og at Midttrafik ikke interesserer sig for kvalitet, men kun for 
prisen.  Jess Abildskou kører rute 888 mellem Jylland og København. 
 
Det er heldigvis ikke sandt, at Midttrafik kører med discount busser – 
langtfra.  
 
Busserne, der benyttes i den kollektive trafik, har udviklet sig i de 
seneste 30 år.  
 
Støjniveauet i bussen er reduceret, siddekomforten er forbedret, ind-
stigningsforholdene er blevet bedre, ventilationen er forbedret, var-
mereguleringen er bedre, forureningen er reduceret og sikkerheden er 
blevet større blot for at nævne nogle af forbedringerne, siger regions-
rådsmedlem og næstformand i Midttrafik, Bjarne Schmidt Nielsen. 
 
På et udbud i den østlige del af Midttrafiks område (det tidligere Århus 
amt) påbegyndes kørslen i et nyt udbud om nogle få dage. På de fle-
ste af ruterne må ingen busser være over 8 år og gennemsnitsalderen 
højst 6 år. Det er høje krav, som er stillet, selv om det selvfølgelig 
koster ekstra.  
 
Bybuskørslen i Silkeborg kommune har netop været i udbud. Her er 
kravene til maksimal busalder også skærpet og ved busudskiftning 
må der kun indsættes fabriksnye busser. Det koster ekstra, men Midt-
trafik, kommunerne og regionen vil have gode busser i en god vedli-
geholdelsesstand. 
 
Det er helt forskelligt hvad, der er vigtigt for en rejse på 15 minutter 
og så en tur mellem Jylland og København. Skal du rejse kort, er det 
vigtigt, at du kan komme let ind og ud, men du når ikke at få  glæde 
af et computerstik. I Midttrafiks område er der aircondition i flybussen 
til Tirstrup. Busserne kører et langt stræk uden stop mellem Århus by 
og Tirstrup og så giver airconditionsanlægget en behagelig tempera-
tur. Aircondition fungerer slet ikke efter hensigten, når dørene åbnes 
med korte mellemrum.  
 
Jess Abildskou har givetvis indrettet sine busser så de fint passer til 
den kørsel, Jess Abildskou udfører. Det samme gør Midttrafik. Midttra-
fik blev etableret 1. januar 2007 
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